
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva 
 

MAS Světovina o.p.s. 
za rok 2016 

 
 

 
 
 
 

            Květen 2017



 
Výroční zpráva 2016 MAS Světovina o.p.s. 

  2 
   

   

 

Obsah
Obsah............................................................................................................................................. 2 
1. Úvodní slovo ............................................................................................................................ 3 
2. Základní údaje o společnosti................................................................................................. 3 

3.Orgány společnosti .................................................................................................................. 4 
4. Přehled činnosti v roce 2016 ................................................................................................ 6 
5. Místní partnerství MAS Světovina ..................................................................................... 11 
6. Účetní uzávěrka MAS Světovina o.p.s. .............................................................................. 14

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Fotografie na titulní straně – areál NKP Klášter Plasy / Národní technické muzeum – Centrum stavitelského 
dědictví Plasy 



 
Výroční zpráva 2016 MAS Světovina o.p.s. 

  3 

1. Úvodní slovo 
 

Vážení členové, partneři a příznivci MAS Světovina o.p.s.,  
předkládáme Vám výroční zprávu naší společnosti, která shrnuje, tak jako v minulých letech, 
činnost za uplynulý rok. V lednu 2016 jsme od řídícího orgánu Ministerstva zemědělství ČR 
obdrželi Osvědčení o splnění standardů MAS a tím jsme úspěšně prošli procesem standardizace a 
mohli jsme 31.03.2016 předložit ke schválení Strategii komunitně vedeného místního rozvoje pro 
území MAS Světovina   
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se v r. 2016 podíleli na činnosti MAS Světovina 
o.p.s. a místního partnerství MAS Světovina 

 

Ing. Radomír Mrkvan, ředitel společnosti 

 

2. Základní údaje o společnosti 
 

Obecně prospěšná společnost Místní akční skupina (MAS) Světovina o.p.s. byla založena zakládací 
smlouvou dne 1. srpna 2006 a byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 
Krajským soudem v Plzni, do oddílu O, vložka 98. V době založení měla 9 členů (zakladatelů) a 
působila na území Mikroregionu Radnicko a Mikroregionu Zbirožsko. Počet zakladatelů se úmrtími 
dvou zakladatelů změnil na 7.  
V roce 2008 se územní působnost MAS rozšířila i na Mikroregion Kralovicko a Dolní Střela. 
V průběhu roků 2013 až 2016 se územní působnost MAS Světovina o.p.s. dále rozšířila na území 
90 obcí. V tomto rozsahu se MAS také rozšířila o členy převážně z neveřejného sektoru.  V roce 
2016 nedošlo ke změnám zakládací smlouvy.  
 
 

a) Identifikační údaje: 
 

Název: MAS Světovina o.p.s. 
IČ: 27960765 
Sídlo: Masarykovo nám. 122, 338 08 Zbiroh 

Kancelář: Na Potocích 221, 338 28 Radnice 
web: http://mas-svetovina.cz 
 

 

b) Zakladatelé: 
 

Mikroregion Zbirožsko 
Mikroregion Radnicko 

Český svaz ochránců přírody – základní organizace Radnice (od 1.1.2014 ZO ČSOP Radnice) 
Sdružení Vačkářův Zbiroh 
Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld Lesní a rybniční správa Zbiroh (od 15.12.2013 Colloredo -

 Mannsfeld spol.s r.o.) 
Chateau Zbiroh s.r.o. (od 23.10.2015 změna v rejstříku na Agentura NKL s.r.o.) 

Václav Vonásek 
 
 

c) Cíle: 
 

Místní akční skupina Světovina o.p.s. je společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci), která spolupra cuje 
na rozvoji venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z EU a z národních programů pro 
svůj region, metodou LEADER.  
 
Z principu je MAS neziskovou organizací nezávislou na politickém rozhodování. Základním cílem 

http://mas-svetovina.cz/


 
Výroční zpráva 2016 MAS Světovina o.p.s. 

  4 

MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských oblastech.  
MAS Světovina, o.p.s. je pracovní a iniciativní skupina, ustavená k vytvoření pilotní strategie na 
obnovu a rozvoj kulturního a přírodního dědictví regionu MAS, jeho všestranný rozvoj a k uvádění 
této strategie do života regionu. 
 

Společným cílem všech aktérů na základě poskytovaných obecně prospěšných služeb a doplňkové 
činnosti je především: 
 

 
Realizovat společnou strategii




 Pečovat o kulturní a hospodářský rozvoj regionu

 Pečovat o zvýšení kvality a rozvoj lidských zdrojů

 Vytvářet podmínky pro nejširší spolupráci při obnově a rozvoji regionu

 Propagovat obnovu venkova a získávat ji vážnost ve společnosti

 Účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova

 Realizace partnerské metody LEADER v regionu 

3. Orgány společnosti 

3.1 Orgány společnosti (o.p.s.) 
 

Orgány společnosti pracovaly v roce 2016 v následujícím složení: 
 

 

Ředitel (statutární orgán): 
 

Ing. Radomír Mrkvan  
 

Správní rada: 
 

RNDr. Josef Pašek Předseda  

  

Mgr. Vladimír Přibyl Místopředseda  

  

Ivo Grüner Člen 

  

RNDr. Jiří Tišer Člen 

  

MVDr. Tomáš Soukup Člen 

  

Bc. Hana Nováková Člen 

  

Ladislav Krofta Člen 

  

Ing. Miroslav Jaroš Člen 

  

Zdeněk Hanzlíček Člen 

  

Ing. Milan Rusek Člen 

  

 
 

Dozorčí rada: 
 

Karel Ferschmann  Předseda  
    

František Procházka  Místopředseda  
    

Lenka Zemanová  Člen  
    

Marcel Fryček  Člen  
    

Jiří Král  Člen  
    

Jiří Vonásek  Člen  
    

  



 
Výroční zpráva 2016 MAS Světovina o.p.s. 

  5 

 3.2 Orgány místního partnerství MAS Světovina 

Viz kapitola 5.2    
 

 

3.2  Organizační struktura společnosti 



 

6 

3.3  Lidské zdroje (o.p.s.) 
 

V průběhu roku 2016 byla činnost společnosti zajišťována následujícími zaměstnanci, jejichž 
pracovně právní vztah byl uskutečněn formou stálého pracovního poměru ve zkrácených pracovních 
úvazcích:   
Ing. Radomír Mrkvan - ředitel (0,2 úvazku) 
 

4. Přehled činnosti v roce 2016 
 

4.1 Činnost v roce 2016 

Činnost MAS Světovina v roce 2016 soustředila do následujících oblastí: 
 

Pokračování stabilizace MAS 

Dokončení procesu standardizace a příprava Strategie (SCLLD)  
Management projektů Místních akčních plánů (MAP) 

 

4.1.1  Pokračování  stabilizace  MAS 

Vedení o.p.s. pokračovalo v činnostech, které navazují na minulé náročné období stabilizace 
fungování MAS. Soustředilo se především na zajišťování finančních zdrojů. Tato skutečnost je 
vyvolaná především tím, že orgány na úrovni centrálních institucí odpovědné za strategické řízení a 

financování grantových programů, na nichž je činnost MAS, a především SCLLD závislá, neplní 
plánované termíny v případě hodnocení programu Strategií. 

Dochází ke značným časovým prodlevám v délce měsíců, což způsobuje MAS velké problémy se 
zajišťováním financování vlastního fungování, protože z vlastního rozpočtu zálohuje činnost 
spojenou s realizací SCLLD, což vyvolává značné finanční pnutí. MAS o.p.s. financo vala přípravné 

a další projektové práce na projektu SCLLD podle pravidel již od 01.01.2015 a tím došlo k výdajům 
z rozpočtu o.p.s. Z výše uvedeného je zřejmé, že úplná stabilizace MAS Světovina o.p.s. je také 

velice závislá na zajištění fungování projektu SCLLD ze strany řídících orgánů. To znamená vydání 
rozhodnutí o schválení Strategie MAS Světovina a zajištění financování tohoto projektu z dotačních 
titulů formou Akceptačních dopisů. Rovněž je nutno posílit vlastní zdroje pro její 

samofinancovatelnost a rozšířit pracovní úvazky vedení o.p.s. tak, aby bylo možno zajistit všechny 
plánované úkoly v rámci stanovené odpovědnosti.  
Od 1.1.2016 vede účetnictví firma AcConT s.r.o. Dobříč.  

 
Správní rada si pro rok 2016 vytyčila hlavní úkoly, kterými byly:  
Dále stabilizovat správní a administrativní procesy řízení MAS v souladu s platnou legislativou.   
Dalším úkolem bylo zpracovat k termínu 31.03.2016 dokumentaci a přihlášku projektu „Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS Světovina o.p.s. 2014-2020“ a předat tento projekt 
k hodnocení na MMR ČR. 
Zajistit financování o.p.s., případně i půjčkami 
Požádat o účelovou dotaci z KÚPK na provoz o.p.s. 
 
Ke splnění těchto hlavních úkolů byly nasměrovaná veškerá činnost správní rady MAS a  
managementu MAS. Správní rada zasedala pravidelně a intenzivně řešila záležitosti týkající se 
optimalizace fungování MAS a přípravy a schvalování dokumentů důležitých pro strategii. Během 
roku 2016 se podařilo MAS finančně a organizačně stabilizovat. Splnit zásadní termíny a úkoly  
stanovené řídícími orgány státní správy.  

Všechny finanční závazky MAS se podařilo v dohodnutých termínech splnit.  
 



Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

7 

4.1.2  Dokončení  procesu  standardizace  a  příprava  Strategie  komunitně  vedeného  místního  rozvoje 

Dne 27.01.2016 obdržela MAS Světovina Osvědčení o splnění standardů MAS ze strany 
Ministerstva zemědělství a bylo možné podat přihlášku a projekt „Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Světovina 2014-2020“ (SCLLD) ve stanoveném termínu, tj. do 31. 3. 2016. 

Od dubna 2016 probíhá hodnocení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční 
skupiny Světovina (SCLLD) ze strany řídících orgánů, které nebylo do dne zpracování této výroční 

zprávy dokončeno. Do konce roku 2016 nebyla ze strany Řídícího orgánu dokončena kontrola 2. 
kola formálního hodnocení. 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Světovina (SCLLD) je 
dokumentem, který vznikal na principech metody LEADER. To znamená s cílem dlouhodobě 
rozvíjet území v působnosti MAS Světovina s důrazem na udržitelnost tohoto rozvoje a za pomoci 

zapojení místních aktérů, subjektů z oblasti veřejné správy, podnikatelského i neziskového sektoru, 
ale i jednotlivých obyvatel žijících v území. Vzniklý dokument cílí na rozvoj území ve všech 

oblastech života s důrazem na místní potřeby a možnosti. Je výsledkem spolupráce širokého spektra 
dotčených subjektů v území. Ve strategické části definuje prioritní oblasti a cíle pro rozvoj daného 
území, které vzešly z potřeb území a jeho jednotlivých aktérů. Předpokládaná alokace pro její 

realizaci je 160 mil. Kč na období let 2014-2020. 

SCLLD pro MAS Světovina byla schválena Plénem dne 26. 3. 2016 v Kralovicích. Informace 

o postupu MAS Světovina a poslední verze Strategie jsou zveřejněny na internetových stránkách 
www.mas-svetovina.cz, v sekci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Světovina 2014-

2020. 

MAS definuje v SCLLD tyto hlavní strategické cíle: 

1. Zkvalitnění občanské vybavenosti, technické a dopravní infrastruktury v sídlech MAS 

2. Stabilizace podnikatelského sektoru a rozvoj ekonomické činnosti v regionech MAS 

3. Zkvalitnění péče o přírodní dědictví regionu a zachování zdravého životního prostředí 

v sídlech MAS 

4. Zachování hmotného i nehmotného kulturního dědictví a zvýšení atraktivity regionu 

5. Rozšíření a zkvalitnění sociální i vzdělávací sítě a vytvoření zázemí pro kvalitní trávení 

volného času 

Přehled zaměření Programových rámců obsažených v SCLLD MAS Světovina: 

1) Integrovaný regionální operační program (IROP) – prioritou IROP je umožnění vyváženého 
rozvoje území, zlepšení veřejných služeb a veřejné správy a zajištění udržitelného rozvoje v obcích, 
městech a regionech. 

Opatření pro IROP 

1.1 Bezpečnost dopravy a cyklostezky 
1.2 Sociální bydlení 
1.3 Infrastruktura do vzdělávání 

1.4 Kulturní dědictví 

2) Program rozvoje venkova (PRV) – hlavním cílem PRV je obnova, zachování a zlepšení 

ekosystémů závislých na zemědělství prostřednictvím zejména agroenvironmentálních opatření. 
Dále jsou podporovány investice pro konkurenceschopnost zemědělských podniků, krajinná 
infrastruktura a diverzifikace ekonomických aktivit ve venkovském prostoru s cílem vytvářet nová 

pracovní místa a zvýšit hospodářský rozvoj. 

 

http://www.mas-svetovina.cz/


Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

8 

Opatření pro PRV 

3.1 Investice do zemědělských podniků 
3.2 Lesnická infrastruktura 

3.3 Zemědělská infrastruktura 
3.4 Pozemkové úpravy 
3.5 Investice na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

3.6 Neproduktivní investice v lesích 
3.7 Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace  

 a uvádění na trh 
3.8 Projekty spolupráce 

3) Operační program Zaměstnanost (OP Z) – cílem OP Z je zlepšení lidského kapitálu obyvatel 

ČR a veřejné správy v ČR, tedy základních prvků konkurenceschopnosti. 

Opatření pro OP Z 

2.1 Prorodinná opatření 

2.2 Rozvoj sociálních a návazných služeb 

4) Operační program Životní prostředí (OP ŽP) – cílem je obnova přirozených struktur 
venkovské krajiny a likvidaci bolševníku velkolepého a druhů rodu křídlatka. 

Opatření pro OP ŽP 

4.1 Výsadba dřevin 
4.2 Likvidace invazních druhů 

4.1.3  Místní akční plány (MAP) 

MAS Světovina se stala v roce 2016 příjemcem dotace z OP VVV (MŠMT) na vytvoření místních 
akčních plánů pro ORP Kralovice a ORP Rokycany. Finančními partnery projektu se staly města 
Kralovice a Rokycany. Doba realizace projektů: 1. 9. 2016 – 31. 8. 2018. 

Realizace projektů je stanovena na 2 roky. Po skončení obou projektů MAP je předpoklad navazovat 
projektem MAP+, jehož předmětem bude realizace naplánovaných opatření (měkkých 
aktivit=Akční plán MAP), aktivity investičního charakteru jsou realizována přes IROP. 

Charakter projektu: neinvestiční, financování ex-ante, bez podílu spolufinancování 
příjemce/partnera. Rozpočet každého projektu je 2.409.120 Kč. 

Cíl projektu: tvorba Místního akčního plánu vzdělávání (MAP), který je prioritně zaměřen na rozvoj 
kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let a zahrnuje oblasti včasné péče, 
předškolního, základního, zájmového a neformálního vzdělávání. Jedná se o soubor aktivit, které 
povedou k dalšímu zvyšování kvality vzdělávání na území SO ORP Rokycany a SO ORP Kralovice. 
Mezi základní činnosti v rámci MAP patří sdílení dobrých praxí, plánování jejich zavádění 
na dalších školách a co nejširší spolupráce při jejich uplatňování. Základními výstupy MAP jsou: 
dohoda o prioritách vzdělávací politiky v území, tzv. Strategický rámec MAP do roku 2023, Akční 
plán MAP s konkrétními cíli, kroky, termíny, zodpovědnostmi, zdroji. 

Podrobné informace o průběhu realizace projektu: http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-

skolam/map-rokycany/ a http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/map-kralovice/. 

A) Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání Rokycany 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000380) 

Realizace projektu MAP pro území SO ORP Rokycany byla zahájena k 1. 9. 2016 a do procesu je 
zapojeno 93 % škol, což je 28 škol (9 ZŠ, 7 MŠ, 11 sloučených MŠ a ZŠ, 1 ZUŠ) zřizovaných 
obcemi. Dále jsou zapojeni také představitelé neformálního a zájmového vzdělávání, představitelé 
SŠ a ZUŠ a další představitelé z řad státních a nestátních neziskových organizací, místních vládních 

http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/map-rokycany/
http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/map-rokycany/
http://www.mas-svetovina.cz/map-a-poradenstvi-skolam/map-kralovice/


Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

9 

institucí a ostatních právních subjektů zabývajících se problematikou výchovy a vzdělávání dětí 
v tomto území. Funkčními orgány Partnerství MAP jsou v souladu s metodikou OP VVV: Řídící 
výbor MAP, 4 pracovní skupiny v čele s vedoucími garanty vzdělávání a realizační tým MAP. 

V roce 2016 bylo těžiště aktivit směrováno do nastavení Partnerské spolupráce a nastavení priorit v 
území v návaznosti na přípravu Strategického rámce MAP (SR MAP). 

Realizovány byly tyto činnosti: 

- 2x jednání řídícího výboru, 

- 5x jednání pracovních skupin, 

- dotazníkového šetření včetně jeho vyhodnocení napříč všemi aktéry MAP v území, které se 

soustředilo na oblast zjištění priorit a cílů v oblasti vzdělávání pro území SO ORP a současně 

na oblast zjištění informací o plánovaných investičních projektových záměrech v daném území. 

- Byly zpracovány SWOT-3 analýzy a návrhy priorit, cílů a projektů pro jednotlivá opatření 

MAP. 

- Byl zpracován SR MAP, verze 1, schváleno ŘV dne 9. 11. 2016. 

- Byly realizovány vzdělávací semináře a fundraisingové aktivity pro školy a školská zařízení 

(oblast projektového řízení – IROP, OP VVV – Výzva č. 22). 

B) Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Kralovice  

 (CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000368) 

Realizace projektu MAP pro území SO ORP Kralovice byla zahájena k 1. 9. 2016 a do procesu je 
zapojeno 100 % škol, což je 21 škol (6 ZŠ včetně základní školy praktické, která zabezpečuje mimo 
jiné i vzdělávání dětí se středně těžkým a těžkým zdravotním postižením, 8 MŠ, 7 sloučených MŠ 
a ZŠ) zřizovaných obcemi. Dále jsou zapojeni také představitelé neformálního a zájmového 
vzdělávání: Dům dětí a mládeže Kralovice, Středisko volného času Radovánek  
a Dům dětí a mládeže Kopretina pod ZŠ v Plasích. Dále pak zástupci SŠ Kralovice, Gymnázia a SOŠ 
Plasy, ZUŠ Plasy a ZUŠ Kralovice.  

Funkčními orgány Partnerství MAP jsou v souladu s metodikou OP VVV: Řídící výbor MAP, 4 
pracovní skupiny v čele vedoucími garanty vzdělávání a realizační tým MAP. 

V roce 2016 bylo těžiště aktivit směrováno do nastavení Partnerské spolupráce a nastavení priorit v 
území v návaznosti na přípravu Strategického rámce MAP (SR MAP). 

Realizovány byly tyto činnosti: 

- 2x jednání řídícího výboru, 

- 5x jednání pracovních skupin, 

- dotazníkového šetření včetně jeho vyhodnocení napříč všemi aktéry MAP v území, které se 

soustředilo na oblast zjištění priorit a cílů v oblasti vzdělávání pro území SO ORP a současně 

na oblast zjištění informací o plánovaných investičních projektových záměrech v daném území. 

- Byly zpracovány SWOT-3 analýzy a návrhy priorit, cílů a projektů pro jednotlivá opatření 

MAP. 

- Byl zpracován SR MAP, verze 1, schváleno ŘV dne 2. 11. 2016 a následně schválený Dodatek 

SR MAP ze dne 27. 1. 2017. 

- Byly realizovány vzdělávací semináře a fundraisingové aktivity pro školy a školská zařízení 

(oblast projektového řízení – IROP, OP VVV – Výzva č. 22). 

4.1.4  Animace škol a školských zařízení 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s Národním institutem pro další 
vzdělávání (NIDV) a místními akčními skupinami pomáhá v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání mateřským a základním školám čerpat prostředky na zjednodušené formy 



Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

10 

projektů tzv. „Šablony“. 
V návaznosti na výše uvedené MAS ve svém území od 1. 4. 2016 poskytuje bezplatné konzultace 
při zpracování těchto projektů, konkrétně se jedná o metodickou pomoc k věcnému zpracování 
projektu, práce s elektronickým nástrojem MS2014+ a následná metodická pomoc ve věci dotačního 
řízení. 

V roce 2016 byly pro školy uskutečněny následující činnosti v souvislosti s vyhlášením první Výzvy 
č. 22: 

• 1x seminář zaměřený na podání projektové žádosti, území SO ORP Rokycany, 
• 2x seminář zaměřený na podání projektové žádosti, území SO ORP Kralovice, 
• pravidelný info-mailing, 
• telefonická a e-mailingová podpora, 
• individuální konzultace a osobní návštěvy škol.  

4.2  Další  aktivity 
 

Zástupci MAS Světovina se v r. 2016 zúčastnili aktivit, které přispěly k činnosti MAS a k 
rozvoji spolupráce. Přehled nejvýznamnějších uvádíme níže: 

- 08.01. Plzeň – setkání MAS Plzeňského kraje 

- 25.02. Plzeň – setkání MAS Plzeňského kraje 

- 01.03. Plzeň – konference MAS Strategie 

- 09.05. Plzeň – setkání s realizátory MAP – KÚ 

- 21.06. Praha – úvodní školení CSSF, seminář MZe 

- 21.09. Plzeň – setkání MAS PK k MAP a IROP 

- 17.10. Plzeň – workshop SCLLD, MAS PK 

- 21.11. Plzeň – setkání MAS Plzeňského kraje 

4.3 Jednání orgánů MAS Světovina  o.p.s. 

Orgány společnosti MAS Světovina o.p.s. tvoří: 
 

Ředitel – statutární orgán MAS 
Správní rada  

Dozorčí rada  
Ředitel – je statutární orgán MAS jmenovaný správní radou MAS. Od 1.5.2015 je ředitelem MAS 
Světovina o.p.s. Ing. Radomír Mrkvan. 
 

Správní rada – je nejvyšším orgánem společnosti, která především dbá na zachování účelu, pro nějž byla 
společnost založena, schvaluje rozpočet společnosti, schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu. Správní 

rada má od 15.1.2015 10 členů a byla jmenována ve smyslu zákona zakladateli.   
 

V průběhu roku se uskutečnila jednání orgánů MAS Světovina, jejichž přehled je uveden v tabulce: 

 

Datum konání Jednání / Místo 

Zasedání SR č. 12. – 11.02.2016 16.00 hod. MÚ Plasy 

Zasedání SR č. 13. – 08.03.2016 16.00 hod. Ekocentrum Radnice 

Zasedání SR č. 14. – 29.06.2016 15.00 hod. Ekocentrum Radnice 

Zasedání SR č. 15. – 24.10.2016 17.00 hod. MÚ Kralovice 

Zasedání SR č. 16. – 28.11.2016 17.00 hod. Knihovna OÚ Němčovice 



Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

11 

 

4.4  Cíle  o.p.s do roku 2017 
 
V roce 2017 se předpokládá vydání rozhodnutí o přijatelnosti naší Strategie SCLLD v termínu 
stanoveném MMR ČR a ve spolupráci s místním partnerstvím MAS Světovina zahájení její realizace 
pro území MAS Světovina.  
Dále rozvíjení spolupráce s ostatními MAS na území Plzeňského kraje i celé ČR, propagace činnosti, 
podílení se na rozvoji regionu zejména realizaci Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP).  
Vzhledem ke stavu jednání odpovědných institucí bude nutno průběžně zajištˇovat financo vání 
o.p.s. a projektu SCLLD v následujícím období z vlastních zdrojů o.p.s. 
Ustanovit širší realizační tým SCLLD podle jednotlivých operačních programů a zajistit plnění 
úkolů v rámci územní spolupráce. 
Projednávat potřebné dokumenty a plány na jednání SR a Pléna místního partnerství MAS. 
 

5. Místní partnerství MAS Světovina 

5.1  Základní informace 
 

Místní partnerství MAS Světovina je organizační složkou společnosti MAS Světovina o.p.s. 
(viz organizační schéma výše) a bylo ustaveno jako prostředek k provedení Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD). Místní partnerství je bez právní subjektivity a je vytvořeno 

partnery, tedy fyzickými a právnickými osobami, které mají zájem podílet se na rozvoji regionu 
MAS. 

 
Ve smyslu Statutu schváleného správní radou dne 31.3.2015 a novelizovaného 23.11.2015 zřizuje 
MAS Světovina o.p.s. Místní partnerství se svými vlastními orgány:  

 Plénum – nejvyšší orgán  
 Programový výbor – rozhodovací orgán 
 Kontrolní výbor – kontrolní orgán  
 Výběrová komise – výběrový orgán  
 Zájmové skupiny 

5.2  Orgány partnerství 
 
Členové MAS jsou rozděleni do dvou sektorů: soukromého a veřejného. Soukromý sektor zastupují 
podnikatelské subjekty a nestátní neziskové organizace. Veřejný sektor – obce a jejich organizační 
složky, mikroregiony – nesmí přesáhnout více než 49 %. V roce 2016 pracovaly jednotlivé orgány 
ve složení: 
 

Plénum 
 Mikroregion Zbirožsko  

 Mikroregion Kralovickou  
 Mikroregion Dolní Střela 
  Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici 
 Dům dětí a mládeže Kralovice 
 Městské kulturní středisko Kralovice 
 Obec Bujesily 
 Obec Dýšina 
 Obec Kyšice 
 Gymnázium a SOŠ Plasy 
 ZO ČSOP Radnice 
 Sdružení Vačkářův Zbiroh  
 Agentura NKL s.r.o.  



Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

12 

 Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o.  

 Kralovická zemědělská a.s. 

 Bílovská zemědělská a.s.  
Asociace soukromého zemědělství Plzeň-sever     
 Becker Bohemia s.r.o., Kralovice (od 12.10.2016 změna názvu na Odpady Bohemia 
   s.r.o., Kyšice)   
Gryspek z.s. 

 Spolek  pro románský  kostel  v Potvorově  
 Římskokatolická farnost Kralovice  
 Bike Club Kralovice   

 Král PM Centrum s.r.o. 
 TJ Slavoj Žihle 

 SDH Kralovice 
 BRM spol.s r.o. 
 Zbirožská a.s. 

 Václav Vonásek 
 Miloslav Vaníček 

 Hana Nováková 
 Ladislav Krofta 
 ing. Lukáš Janko 

 

Programový výbor  

Král PM Centrum s.r.o., zastoupená p. Jiřím Králem 

Mikroregion Zbirožsko, zastoupený Martinem Drncem 
Bílovská zemědělská a.s., zastoupená Ing. Lukášem Jankem  

Asociace soukromého zemědělství Plzeň-sever, zastoupená p. Miloslavem Vaníčkem 

SDH Kralovice, zastoupený Jiřím Sklenářem 

Výběrová komise 
 Mikroregion Dolní Střela, zastoupený Karlem Maříkem   
 Spolek pro románský kostel v Potvorově, zastoupený Marcelem Fryčkem 
 Kralovická zemědělská a.s., zastoupená Ing. Tomášem Pokorným  
 BRM spol. s r.o., zastoupená Ing. Miroslavem Jarošem 

 Odpady Bohemia s.r.o., od 12.10.2016, do té doby Becker  

   Bohemia s.r.o., zastoupenou RNDr. Jiřím Tišerem 
 Gryspek o.s., zastoupené MVDr. Tomášem Soukupem 

 Sdružení Vačkářův Zbiroh, zastoupené Ing. Janem Květoněm 

Kontrolní výbor 
 Obec Žihle, zastoupená Františkem Procházkou  

 Zbirožská a.s., zastoupená Ing. Janem Kratochvíle 
 ZO ČSOP Radnice, zastoupená Karlem Ferschmannem 

 

Zájmové skupiny  
jsou orgánem společnosti, jejichž náplní je zejména zjišťování potřeb a přání jednotlivých skupin 
členů MAS, podnikatelů, neziskových organizací, obyvatel apod., spadajících do území místní akční 
skupiny. Dále poskytují všem organizacím, obcím a obyvatelům zpětnou vazbu ve vztahu k 
informovanosti o činnosti místní akční skupiny a plnění jejich priorit a cílů. Jednání zájmových 
skupin je veřejné. 
  

 
 
 
 



Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

13 

MAS Světovina má stanoveno 5 zájmových skupin  

• Pro zemědělství 
 

• Pro obce a občany 
 

• Pro podnikatelské subjekty 
 

• Pro památky, školství a volný čas 
 

• Pro ženy a mládež z MAS Světovina 
 

 

Územní působnost 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Územní působnost MAS Světovina tvořilo k 31.12.2016 správní území 90 obcí (viz.mapka) 
 
5.3  Jednání orgánů místního partnerství  
V průběhu roku 2016 se uskutečnila následující jednání orgánů MAS Světovina:  
 
29.2.2016 jednání programového výboru v Kralovicích 
29.3.2016 jednání Programového výboru v Kralovicích 
29.3.2016 jednání Pléna v Kralovicích 
20.12.2016 jednání programového výboru v Kralovicích 



Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

14 

5.4  Lidské zdroje 
 

V r. 2016 bylo nutno vytvořit základní realizační tým SCLLD, jehož úkolem bude realizova t 
SCLLD, sledovat hodnocení projektu, reagovat na připomínky hodnotitelů a činit potřebná nápravná 
opatření.  
V roce 2016 zajišťovali činnost místního partnerství následující manažeři: 
Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD: 

Ing. Radomír Mrkvan (do 31. 03. 2016),  
Mgr. Tomáš Svoboda (1.4. 2016 – 31.12. 2016). 

Manažer pro animaci škol a školských zařízení: 
Mgr. Lenka Klabačková (od 1.4.2016).  

5.5  Hospodaření  místního  partnerství 
 
Účetnictví místního partnerství je v rámci společnosti vedeno odděleně. V r. 2016 neproběhly žádné 
transakce. 

5.6.  Cíle  místního  partnerství do r. 2017 
 
Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na období 2014-2020 (ve 
skutečnosti 2017-2023), rozvíjení spolupráce a partnerství v území. 

6. Účetní uzávěrka MAS Světovina o.p.s. 
Rozvaha MAS Světovina o.p.s. ve zjednodušeném rozsahu k 31.12.2016 (v celých tis. Kč):

 

Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2016 (v celých tisících Kč): 

 
 



Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

15 

 
 

 

 
 



Výroční zpráva 2016  MAS Světovina o.p.s. 

16 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí  

 
 
 

  
 


